
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ��� � �

�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � � �� ��	���� �� ����

ção de Licitações e Contratos/DGAF/SEDEC, sito à Praça da Repú-
blica, nº 45 - Centro - RJ, de 2ª a 5ª feira, das 08:00 às 17:00 horas,
e 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelos Tels. (21)
2333-3084/2333-3085ou pelo e-mail: pregaoeletronico@cb-
merj.rj.gov.br.

Id: 2211717

Secretaria de Estado de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº
003/2017 - UPA IRAJÁ.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e o Viva Rio.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo, repactuação do valor e das metas do Contrato de Gestão nº
003/2017.
PRAZO: 05/03/2019 a 04/09/2019.
VALOR: O valor total estimado do presente Termo Aditivo é de R$
7.398.119,84 (sete milhões, trezentos e noventa e oito mil cento e de-
zenove reais e oitenta e quatro centavos).
FUNDAMENTO DO ATO: Lei Estadual nº 6043, de 19 de setembro
de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 43.261, de 27 de outubro de
2011 e Resolução Conjunta SES/SEFAZ nº 501, de 21 de agosto de
2017.
DATA DA ASSINATURA: 05/03/2019.
PROCESSO Nº E-08/001/5855/2017.
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
10/07/2019.

Id: 2211592

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 003/2017
- UPA IRAJÁ.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e o Viva Rio.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo do Contrato de Gestão nº 003/2017.
PRAZO: 05/09/2019 a 04/03/2020.
VALOR: O valor total estimado do presente Termo Aditivo é de R$
7.398.119,84 (sete milhões, trezentos e noventa e oito mil cento e de-
zenove reais e oitenta e quatro centavos).
FUNDAMENTO DO ATO: Lei Estadual nº 6043, de 19 de setembro
de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 43.261, de 27 de outubro de
2011 e Resolução Conjunta SES/SEFAZ nº 501, de 21 de agosto de
2017.
DATA DA ASSINATURA: 04/09/2019.
PROCESSO Nº E-08/001/5855/2017.

Id: 2211593

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº
021/2017.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e Instituto D'or de Gestão
de Saúde Pública.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a disponibilização
para a contratada da versão integral e completa do Termo de Refe-
rência, tendo em vista que a versão que acompanhou o 2º Termo Adi-
tivo não contemplou o Quadro 2, do item 5 (Volume da Produção
Contratada), para prever a meta da produção ambulatorial, bem como
para alterar a cláusula 4.7.12 do Termo de Referência anterior, em
razão da publicação da Resolução SES nº 1.904/2019 do Contrato de
Gestão nº 021/2017.
FUNDAMENTO DO ATO: Lei Estadual nº 6043, de 19 de setembro
de 2011, regulamentada pelo Decreto nº 43.261, de 27 de outubro de
2011 e Resolução Conjunta SES/SEFAZ nº 501, de 21 de agosto de
2017.
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2019.
PROCESSO Nº E-08/001/7807/2017.

Id: 2211594

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público que o PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 248/2019 - Processo nº E-
08/001/100413/2018, cujo objeto é a aquisição de Medicamentos (ÁCI-
DO URSODESOXICÓLICO 150 MG E ÁCIDO URSODESOXICÓLICO
300 MG), para atender a Superintendência de Assistência Farmacêu-
tica e Insumos Estratégicos, na forma do Termo de Referência (ANE-
XO 01), tem sua nova data de abertura marcada para o dia
16/10/2019, às 09:00 horas.

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br, podendo, também, ser
retirado de forma impressa, na Comissão de Licitação, mediante a en-
trega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº
128 - 6º andar, sala 612 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 10:00 às 16:00 h.

Id: 2211772

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 266/2019, PARA FINS DE REGISTRO
DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (LIDOCAÍNA 20MG/G GELÉIA
- BISNAGA 30G), para atender a Assessorai de Atendimento as De-
mandas Judiciais, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
PROCESSO nº E-08/001/618/2019
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/10/2019, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 16/10/2019, às 10:00 horas

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br/licitacoes, podendo, tam-
bém, ser retirado de forma impressa, na Coordenação de Licitação,
mediante a entrega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à
Rua México, nº 128 - 6º andar, sala 607 - Centro - Rio de Janeiro -
RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 h. Informações pelo e-mail:
licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2211773

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: Proposta Especial n° 017/2019. PARTES: Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa BIOHOSP PRO-
DUTOS HOSPITALARES S/A, CNPJ 18.269.125/0001-87.
OBJETO: Aquisição de medicamentos
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de assinatura
do instrumento. VALOR TOTAL: R$ 8.325,00 (oito mil trezentos e vin-
te e cinco reais). Nota de Empenho nº 2019NE01657 FUNDAMENTO:
Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inc. II, da Lei nº
8.666/93. Processo Administrativo nº E-08/007/1787/2019, oriundo do
Processo nº E-08/007/1563/2019.
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2019.

INSTRUMENTO: Proposta Especial n° 013/2019. PARTES: Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a Empresa BIOHOSP PRO-
DUTOS HOSPITALARES S/A, CNPJ 18.269.125/0001-87.

OBJETO: Aquisição de medicamentos
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados a partir da data de assinatura
do instrumento. VALOR TOTAL: R$ 17.575,25 (dezessete mil qui-
nhentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). Nota de
Empenho nº 2019NE01656 FUNDAMENTO: Dispensa de Licitação,
nos termos do art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Processo Adminis-
trativo nº E-08/007/1713/2019, oriundo do Processo nº E-
08/007/1563/2019.
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2019.

Id: 2211797

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/101124/2018
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 30/2019
OBJETO: Aquisição de Medicamentos (opiaceos, antiparasitários, an-
timicoticos e outros)
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 16/10/2019, às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/10/2019, às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 23552

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2211744

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
pública, para conhecimento dos interessados, que encontra-se dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PROCESSO Nº E-08/007/0720/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 37/2019.
OBJETO: Aquisição de Insumos Laboratoriais.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 16/10/2019, às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/10/2019, às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 23639.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2211662

Secretaria de Estado de Educação

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

SERRANA I

CEJA TRÊS RIOS

EDITAIS

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA TRÊS RIOS, sito na Rua Iglésias
Lopes, nº 870, Cantagalo, Município de Três Rios, Censo Escolar nº
33149380, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna
públicos os nomes dos concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO
NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado
pelo Decreto nº 30154 de 13 de dezembro de 2001, no ANO LETIVO
DE 2019: Adriano Silva de Souza, Matrícula 172033000460; Daiane
Cristina da Silva Altivo, Matrícula 182033000454; Fernanda de Oliveira
Pitzer, Matrícula 192033000164. Secretária Escolar: Ana Marta Silva
dos Anjos, designada no DOERJ de 23/05/2005, página 27, 1ª coluna.
Diretora Adjunta: Andreia Martins Romeu, designada no DOERJ de
27/04/2007, página 37, 2ª coluna. Servidores que autorizaram a pu-
blicação: Márcia Guedes da Silva, ID 3665602-0 e Viviane Vaz de
Sousa, ID 3665692-5.

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA TRÊS RIOS, sito na Rua Iglésias
Lopes nº 870, Cantagalo, Município de Três Rios, Censo Escolar nº
33149380, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna
pública a relação nominal dos alunos concluintes do CURSO DE EN-
SINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, na UNIDADE CEJA CIEP BRIZOLÃO 289 CECILIO BAR-
BOSA DA PAIXÃO autorizado pelo Decreto nº 30154 de 13 de de-
zembro de 2001 no ANO LETIVO DE 2019: Adriana Gomes da Silva,
Matrícula 191040000452; Adriana Líbano de Souza, Matrícula
181040000375; Adriele da Silva Braga, Matrícula 191040000362; Ana
Luiza Duque Lopes, Matrícula 191040000350; Arthur Júnior de Landes
Barbosa Pereira, Matrícula 191040000108; Cicero Assis da Silva, Ma-
trícula 191040000403; Dalyla Santos de Andrade, Matrícula
191040000490; Guilherme Araujo Pereira da Silva, Matrícula
191040000336; Hugo Abbud Cipriano, Matrícula 191040000332; Igor
Estefaneli da Silva Marta, Matrícula 181040000469; Jaqueline Cristina
dos Santos, Matrícula 191040000441; Jhennyffer Capriaty de Paula,
Matrícula 171040000020; Jorgenilson Marques Monteiro, Matrícula
181040000598; Juliana Pacheco de Paula, Matrícula 181040000439;
Junior Alves Prado, Matrícula 191040000074; Lara Aparecida Calega-
ro de Alcantara Izidoro, Matrícula 191040000446; Luana Avelar de
Castro, Matrícula 191040000282; Lucas Nogueira de Oliveira, Matrícu-
la 181040000512; Maira Mendes da Cruz, Matrícula 191040000315;
Marcos Vinícius Teixeira da Rocha, Matrícula 161040000164; Natanael
Torquato, Matrícula 191040000202; Paulo Roberto da Silva Soares,
Matrícula 191040000140; Robson Júnior de Oliveira Raymundo, Ma-
trícula 191040000409; Thalyta Silva de Souza, Matrícula
191040000020; Valeria Ferreira da Silva Levandosshy, Matrícula
191040000251. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 30154
de 13 de dezembro de 2001, no ANO LETIVO DE 2019: Daiana de
Oliveira Ferreira, Matrícula 142040000232; Daniel Flôres Leal Beneve-
nuto, Matrícula 192040000789; Devanir Paula Fabiano, Matrícula
142040000132; Erica Castilho de Souza, Matrícula 182040000250; Fa-
biano da Silva Nogueira, Matrícula 192040000154; Gabriel Talys dos
Santos Ferreira, Matrícula 192040000254; Gabriela de Matos Huais
Reis, Matrícula 172040000622; Júlia Viana Pereira Pessoa, Matrícula
192040000353; Kaio Luiz Monteiro Maia, Matrícula 192040000197;
Lohanny Rodrigues de Moura, Matrícula 192040000174; Lozeimar dos
Santos, Matrícula 182040000315; Lucas Ferreira Marcolino, Matrícula
182040000418; Lucas Galdino da Mata, Matrícula 172040000370; Lu-
cas Marins dos Santos, Matrícula 192040000185; Maycon Taylor Bue-
no Gomes, Matrícula 192040000346; Mirelle dos Santos Damasceno,
Matrícula 192040000277; Mônica Façanha, Matrícula 182040000668;
Péterson Rogério Pinto Figueira, Matrícula 182040000455; Robson
Dolavale de Souza, Matrícula 192040000131; Rosiane de Oliveira Je-
sus, Matrícula 172040000296; Sidney Muger Brandão, Matrícula
192040000048; Tarsis Alberto Goulart, Matrícula 182040000237; Thais
Carola Ferreira Sampaio, Matrícula 192040000136; Thauã Vitório Al-
ves da Conceição, Matrícula 192040000178; Vanderson Luis Lopes
Severino, Matrícula 192040000487; Wallace da Rocha Nascimento,
Matrícula 192040000225; Wallison Gutemberg Corrêa Rodrigues, Ma-

trícula 182040000491. Secretária Escolar: Ana Marta Silva dos Anjos,
designada no DOERJ de 23/05/2005, página 27, 1ª coluna. Diretora
Adjunta: Andreia Martins Romeu, designada no DOERJ de
27/04/2007, página 37, 2ª coluna. Servidores que autorizaram a pu-
blicação: Márcia Guedes da Silva, ID 3665602-0 e Viviane Vaz de
Sousa, ID 3665692-5.

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA TRÊS RIOS, sito na Rua Iglésias
Lopes, nº 870, Cantagalo, Município de Três Rios, Censo Escolar nº
33149380, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna
públicos os nomes dos alunos concluintes do CURSO DE ENSINO
FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, na UNIDADE CEJA INSTITUTO DE EDUCAÇÃO THIAGO
COSTA, autorizado pelo Decreto nº 30154 de 13 de dezembro de
2001, no ANO LETIVO DE 2019: Letícia Costa de Avila Santos, Ma-
trícula 181060000207. CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDA-
DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, na UNIDADE CEJA INS-
TITUTO DE EDUCAÇÃO THIAGO COSTA, autorizado pelo Decreto nº
30154 de 13 de dezembro de 2001, no ANO LETIVO DE 2019: Gui-
lherme Machado Carvalheira, Matrícula 192060000225. Secretária Es-
colar: Ana Marta Silva dos Anjos, designada no DOERJ de
23/05/2005, página 27, 1ª coluna. Diretora Adjunta: Andreia Martins
Romeu, designada no DOERJ de 27/04/2007, página 37, 2ª coluna.
Servidores que autorizaram a publicação: Márcia Guedes da Silva, ID
3665602-0 e Viviane Vaz de Sousa, ID 3665692-5.

Id: 2211615

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR - NOROESTE FLU-

MINENSE

CEJA ITAPERUNA

EDITAL

O DIRETOR DO CEJA DE ITAPERUNA, sito na Rua Expedicionário
Cabo Gama nº 233, Bairro Cidade Nova, Município de Itaperuna, Cen-
so Escolar nº 33098972, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna pública a relação nominal de concluintes do CURSO
DE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, autorizado através do Decreto nº 16.269/91, no
ANO LETIVO DE 2019: Ana Cristina de Oliveira Rodrigues, Matrícula
141051000212; Dilma Ferreira Paes da Costa, Matrícula
181054000323; Elisama Bartholacio Rampazio Mendes Souza, Matrí-
cula 191019000399; Luan da Silva Pontes, Matrícula 141019000367;
Lucas Dias da Costa, Matrícula 181051000061; Welington Castro Mar-
tins, Matrícula 161051000076; CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MO-
DALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado através
do Decreto nº 16.269/91, no ANO LETIVO DE 2019: Alexandre Bar-
reto de Souza, Matrícula 182019000246; Andalece de Jesus Oliveira,
Matrícula 132019000783; Hiago Rodrigues de Souza, Matrícula
172051000110; Liv Ximenes Barros, Matrícula 192019000343; Maria
Eduarda Almeida de Mattos, Matrícula 192019000355; Pedro Henrique
Couto de Souza, Matrícula 192019000292; Ramon Conrado Flores,
Matrícula 142054000288; Rodrigo Figueiredo Boniolo, Matrícula
192054000255; Tallita Almeida do Nascimento, Matrícula
172019000222; Valéria Azeredo Demarques Cescone, Matrícula
192051000084. Secretária Escolar: Lucilene Cardoso Abreu de Souza,
designada no DOERJ de 26/04/2007, pág. 36, 1ª coluna. Diretora: Sil-
vana Medeiros de Paula Pillar Bittencourt, designada no DOERJ de
10/06/2015, pág. 11, 3ª coluna. Servidores que autorizaram a publi-
cação: Marcia Estides Rodrigues, ID 3460811-7 e Gisele Maria Daer
Fraga, ID 4370014-4.

COLÉGIO ESTADUAL ROTARY

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL ROTARY, sito na Rua Alcides
Augusto de Magalhães s/nº, Bairro Ministro Sá Tinoco, Município de
Itaperuna, Censo Escolar nº 33001359, nos termos da Resolução SE-
EDUC nº 5469/2016, torna público o nome do concluinte do CURSO
DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE nº 2950, de 10 de agosto
de 2005, no ANO LETIVO DE 2019, Turma de origem JA 3001 / 1º
SEMESTRE / 2008: Jaqueline Dias Rosa. Secretária Escolar Ediléa
Poeys Montes, designada no DOERJ de 02/02/16, página 10, 2ª co-
luna. Diretora: Marilda Aparecida Lopes Palinos Aleixo, designada no
DOERJ de 18/02/1999, página 30, 1ª coluna. Servidores que autori-
zaram a publicação: Mariluce da Silva Martins, ID 32524277, Marcio
de Oliveira Monteiro, ID 4326699-1.

COLÉGIO ESTADUAL ROMUALDO MONTEIRO DE BARROS

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL ROMUALDO MONTEIRO DE
BARROS sito na Rua Dr. José de Oliveira Campos nº 61, Cidade No-
va, Município de Itaperuna, Censo Escolar nº 33001332, nos termos
da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna públicos os nomes dos
concluintes do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE nº
3.024/2006, no ANO LETIVO DE 2019, Turma de Origem JA
3001/2006/1º SEMESTRE: Andreia da Silva Mansano. Turma de Ori-
gem JA 3001/2006/1º SEMESTRE: Lenilson Silva de Oliveira. Turma
de origem JA 3001/2011/ 1º SEMESTRE: Tayana Mara Justina, Ma-
trícula 201107900298908. Turma de origem JA 3001/2016/ 1º SEMES-
TRE: Amanda dos Santos Teixeira, Matrícula 200907900024048. Se-
cretária Escolar: Meire da Silva Franco, designada no DOERJ de
12/06/2012, página 11, 2ª coluna. Diretora: Aline Rocha Bastos, de-
signada no DOERJ de 26/04/2016, página 10, 1ª coluna. Servidor que
autorizou a publicação: Marcio de Oliveira Monteiro, ID. 4326699-1.
Valéria Pacheco da Silva Narde, ID. 3599391-0.

Id: 2211544

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR DO MÉDIO PARAÍ-

BA
CIEP BRIZOLÃO 347 DR. JORGE MIGUEL JAYME

EDITAL

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 347 DR. JORGE MIGUEL JAYME,
no sitio Bom Destino s/nº - Toyota, Resende-RJ, Censo Escolar
33097798, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna
pública a seguinte relação nominal de concluintes curso de Ensino
Médio, Modalidades de Educação de Jovens e Adultos autorizado pe-
la Resolução nº 2844/05 - D.O 20/04/2005. ANO LETIVO de 2005; 2º
SEMESTRE TURMA: Silvana Aparecida Tavares de Pinho, Matrícula
2005300134; ANO LETIVO 2009. 2º SEMESTRE TURMA: 3001 Clei-
ton Nunes de Oliveira, Matrícula 2009300101; ANO LETIVO de 2010.
1º SEMESTRE TURMA: 3003 Alexandra Matos Silva, Matrícula
2010300301; ANO LETIVO de 2014; 2º SEMESTRE TURMA: 3001
Natanael Fortes, Matrícula 2014300120; ANO 2017; 1º SEMESTRE
TURMA: NEJA IV: Eduany Peixoto dos Santos, Matrícula
201616460510050. ANO LETIVO de 2019; 1º SEMESTRE TURMA:
NEJAIV; Yasmim Mendonça Pontes, Matrícula 20090263009527. Se-
cretária Escolar: Rosângela Maria Soares da Silva, designado no D.O
de 30/01/2014, página 37, 3° coluna. Diretora: Priscylla Cristina Pe-
reira Bezerra da Silva, ID 4273837-1, Prof. Doc. I designado no D.O.
de 10/01/2018, página 11. Servidores que autorizaram a publicação.
Simone Lima Maciel, ID 433996313. Aparecida de Paula Costa ID
43241280.

RETIFICAÇÕES
D.O DE 18.04.2007

PÁGINA 23 - 3ª COLUNA

EDITAIS
CURSO: ENSINO MÉDIO
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3001/ 1º SEMESTRE - ANO: 2005
Onde se lê: 16- Iolanda Ramos Campos
Leia-se: 16 - Iolanda Ramos de Moraes


		2019-10-03T03:49:50-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




